SCHLESWIG-HOLSTEINISCHER FUßBALLVERBAND E.V.





An alle Vereine des KFV Nordfriesland

nachrichtlich:

- Vorsitzender des KFV Nordfriesland
- KSA und SR-Lehrstab
- SHFV / Fabian Thiesen

Bearbeiter: Truels Reichardt

Jannek Hansen

- Lehrwarte im KFV NF -

Kontakt:

sr-anwaerterlehrgang@gmx.de

Mittwoch, 22. November 2017

Einladung zum Schiedsrichter-Anwärterlehrgang 2018

Liebe Sportfreunde,

der Schiedsrichter-Anwärterlehrgang 2018 findet am Freitag, den **12.01.2018** sowie an den Wochenenden **20./21.01.** und **27./28.01.2018** im **Vereinsheim des SV Dörpum** statt.

Dieser Lehrgang wird erneut durch Lehreinheiten im Online-Modul des DFBnets unterstützt. Hier müssen zwischen den Präsenzterminen Lehreinheiten per E-Learning von zu Hause absolviert werden. Aus diesem Grund ist ein Internetanschluss und eine vorhandene E-Mail-Adresse Voraussetzung zur Teilnahme am Lehrgang.

Am letzten Lehrgangstag wird die Prüfung abgenommen, die sich aus einem Regeltest und einem Fitnesstest zusammensetzt. Zur Prüfung kann nur zugelassen werden, wer an mindestens 75% der Schulungseinheiten teilgenommen hat.

Des Weiteren ist die Einführungsveranstaltung am 12.01.2018 aus organisatorischen Gründen eine Pflichtveranstaltung.

Ab sofort können interessierte Sportfreunde für den Anwärterlehrgang 2018 gemeldet werden.

Der DFB hat die Teilnehmerzahl aus gutem Grund im Sinne einer guten und fundierten Ausbildung pro Lehrgang auf höchstens 40 begrenzt und die Mindestteilnehmerzahl mit 12 festgelegt. Die Meldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt.

Aufgrund des §9 SpO werden Ü-16-Sportfreunde beim Eingang der Meldungen zum Vorteil der Vereine bevorzugt, falls die Höchstteilnehmerzahl überschritten wird.

Als Meldeschluss ist aus organisatorischen Gründen <u>definitiv</u> der **15. Dezember 2017** festgesetzt.

Verbindliche Anmeldungen (bestehend aus dem vollständig ausgefüllten Meldebogen und einem Passbild) senden Sie bitte an:

Truels Reichardt – Hauptstr. 9 – 25866 Mildstedt

Für jeden gemeldeten Teilnehmer ist eine gesonderte Meldung auszufüllen. Die Meldung ist vom Gemeldeten – sollte sie/er noch nicht volljährig sein vom Erziehungsberechtigten - und von einem Vereinsverantwortlichen (mit Vereinsstempel) zu unterschreiben.

Gem. §15 SRO wird eine Teilnahmegebühr von **65,00 EUR** pro Teilnehmer erhoben. Der meldende Verein erhält nach Ablauf des Anmeldeschlusses eine Rechnung.

Sollte die Teilnahmegebühr bis zum Prüfungstag nicht gezahlt worden sein, kann der Teilnehmer nicht zur Prüfung zugelassen werden. <u>Aus den Erfahrungen der letzten Jahre, wird es hierbei keine Ausnahmen geben!</u>

Sollte ein Teilnehmer dem Lehrgang fernbleiben oder vorzeitig abbrechen, besteht kein Anspruch auf Rückzahlung der Meldegebühr (auch nicht in Teilen).

Bitte leiten Sie auch die anliegende Datei "Informationen zum Schiedsrichteranwärterlehrgang 2018" unbedingt an Ihre Anwärter weiter.

Für weitere Fragen oder Informationen stehen Ihnen die Schiedsrichterlehrwarte unter der o.g. E-Mail-Adresse oder der Kreisschiedsrichterobmann, Björn Hinrichs, unter der 0160-76 11 006 jederzeit gerne zur Verfügung.

Wir freuen uns auf zahlreiche Anmeldungen.

Mit sportlichen Grüßen,

T Reichardt

Anlagen

- Meldebogen Anwärterlehrgang 2018
- Informationen zum Anwärterlehrgang 2018
- Flyer Anwärterlehrgang 2018